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Tillæg til tilsynsrapport 
Dato og tidspunkt:  
03.11.2022, kl. 8.30-10.00 

Tilsynsførende: 
Pernille Dall Lauridsen & Marie Borregaard 

Institution: 
Hjallerup Børnehave 
Gl. Markedsvej 9 
9320 Hjallerup 

Anmeldt/uanmeldt: 
Uanmeldt 

Vedrørende: 
Tilsynet laver ved uanmeldt besøg d. 3. november 2022 opfølgning på de påbud og anbefalinger, som 
blev givet ved tilsyn d. 24. marts 2022 samt d. 22. juni 2022. 
Observationer 
Der observeres i begge børnehavegrupper. 
 
Det observeres i et rum, at en voksen laver modellervoks med en gruppe børn ved et bord. Den voksne 
er aktivt deltagende og har fokus på dialog med børnene. Den voksne bidrager med begreber og 
forklareringer af fx ord.  
 
Der observeres et måltid på en stue med en voksen. Der kommer løbende børn til, og der er op til 10 
børn i rummet ad gangen. Den voksne guider og opfordrer børnene til selv at hælde vand op, pakke ting 
ud af madkasse m.v. Der er dialoger med børnene og den voksne er nærværende. Der gives positive 
anvisninger. Der er under måltidet dialog med børnene om hvad de skal senere, og fx siger den voksne: 
”ved du hvad du skal i dag? Du skal med ud at lege sammen med X, Y, Z og Ø”. Dialogerne er af god 
kvalitet, og den voksne er positiv og anerkendende i sin tilgang. 
 
Der er dialog mellem personalet, når der er børn, som gerne vil spise. Det observeres at en voksen 
spørger den voksne i rummet hvor der spises om der er plads til flere børn. 
 
Det observeres, at et barn som skal skiftes løftes ud på badeværelset. Barnet græder og siger nej. Barnet 
græder og siger ”min mor”.  
Den voksne anerkender barnets udspil og afleder barnet ved at tale om bleskiftet samt nogle handsker, 
som den voksne opfordrer barnet til at tage på. Barnet falder hurtigt til ro. Der er efterfølgende dialog 
med den pågældende medarbejder om situationen samt om magtanvendelse, kommunikation med 
barnet m.v. Medarbejderen er reflekterende og kommer selv med alternative løsningsforslag.  
 
Det observeres, at der er mere roligt i børnehaven under tilsynet end der har været ved tidligere 
tilsynsbesøg. Tilsynet observerer, at de voksne forholder sig stationært og dermed fysisk er tættere på 
børnene. Der er forskellige aktiviteter sat i gang, som børnene kan vælge i mellem. Der observeres få 
konflikter børnene imellem, og det observeres, at personalet løser konflikter hensigtsmæssigt og 
inddrager børnene aktivt i konfliktløsning, når de opstår.  
 
Fysisk læringsmiljø 
På den ene stue er der blevet malet og ændret i de fysiske læringsmiljøer. På den anden stue er arbejdet 
med de fysiske læringsmiljøer igangsat i nogen grad.  
Tilsynet bemærker, at institutionen har lavet flere afgrænsede legezoner på stuerne. Der er etableret 
læsehjørner, hvor der bl.a. er mulighed for ro og fordybelse i sprogstimulerende aktiviteter. 
Drøftelse af observationer 
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Da tilsynet har observeret, er der en kort drøftelse med leder. 
 
Leder fortæller, at: 

- Der skal revideres i læreplanen på sigt, og at der er dialog med LDD.  
- Der er lavet ny blæksprutteordning. Denne er aftalt på sidste personalemøde. Det er den samme 

medarbejder, som hver dag har blæksprutte-funktion (en vikar). Når blæksprutten ikke har 
praktiske opgaver, er medarbejderen tilgængelig til leg med børnene i ’soverummet’. 

- Der indkaldes vikarer, når der er sygdom.  
- Der arbejdes med at skabe stabilitet i personalesituationen 
- Proces vedr. de fysiske læringsmiljøer på Solstuen er igangsat. Der skal bl.a. males.  

Status på påbud 
- Institutionen har fået oprettet en hjemmeside, hvor læreplan og tilsynsrapport er offentliggjort. 

Evaluering er ikke offentliggjort. Det italesættes af tilsynet til leder, at evalueringen skal 
offentliggøres jf. § 9, stk. 2 i Dagtilbudsloven. 

- Tilsynet kan konstatere d. 3. november 2022, at institutionen fortsat ikke har lavet fokuspunkter 
i Hjernen&Hjertet. Påbuddet blev givet ved tilsyn d. 24. marts 2022. Tilsynet italesætter, at 
fokuspunkter skal udarbejdes jf. Brønderslev Kommunes Sprogstrategi.  

- Der er etableret nyt hegn på legepladsen 
Tilsynets vurdering 
Tilsynet vurderer, at institutionen i tilstrækkelig grad arbejder med henblik på at efterleve de påbud og 
anbefalinger, som fremgår af institutionens tilsynsrapporter. Tilsynet opfordrer institutionen til at få 
igangsat de tiltag og anbefalinger, som endnu ikke er afsluttet.  
 
Tilsynet vurderer ikke, at der er behov for yderligere opfølgende tilsynsbesøg. Tilsynet følger op på 
institutionens anbefalinger og udviklingsarbejde gennem det ordinære tilsyn fremadrettet. 
 
Tilsynet har telefonisk d. 4. november 2022 orienteret leder af institutionen om, at fokuspunkter i 
Hjernen&Hjertet skal være udarbejdet senest d. 18. november 2022. Ligeledes skal evaluering af den 
pædagogiske læreplan være offentliggjort på institutionens hjemmeside senest d. 18. november 2022. 
Tilsynet følger op herpå. 


